Администрация   Спиринского    сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

07.03.2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО   РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2019 № 13

О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению

муниципального жилищного контроля на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 16 от 25.02.2013 года

Рассмотрев протест прокуратуры Ордынского района Новосибирской области № 1-7в-2019 от 11.02.2019 «на п. 4.2 раздела 4 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», в соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
постановляет:

1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 16 от 25.02.2013 года, следующие изменения:

1.1. в пункт 4.2 раздела 4 Административного регламента добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5) поступление информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.»

2.Опубликовать настоящее постановление в газете органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                            С.А.Власова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019 №15

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по приёму заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещений  в многоквартирном доме
      На основании представления прокурора Ордынского района Новосибирской области № 1-8в-2019 от 30.01.2019 года  об устранении нарушений жилищного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приёму заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещений  в многоквартирном доме, согласно приложения.

2. Признать утратившим силу Постановления администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.05.2012 № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

3. Признать утратившим силу Постановления администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 11.12.2013 №166 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

4. Признать утратившим силу Постановления администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 13.04.2014 № 32 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

5. Признать утратившим силу Постановления администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28.12.2017 № 114 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утвержденный постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 16.05.2012 года № 66 и постановления  администрации № 166 от 11.12.2013 года № 32 от 13.02.2014 года».

6. Признать утратившим силу Постановления администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 11.12.2018 № 93 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утвержденный постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 16.05.2012 № 66».

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».

8. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                            С.А.Власова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019 № 16

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение, утвержденный постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 16.05.2012 года № 67
      На основании представления прокуратуры Ордынского района Новосибирской области от 30.01.2019 № 1-8в-2019 об устранении нарушений жилищного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 4 части 1 пункта 2.8 раздела 2.Стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента  по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение изложить в следующей редакции:
«4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме  требованиям законодательства».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                            С.А.Власова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019 № 17

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 16.05.2012 № 68

      На основании представления прокуратуры Ордынского района Новосибирской области от 30.01.2019 № 1-8в-2019 об устранении нарушений жилищного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 4 части 1 пункт 2.8 раздела 2.Стандарт предоставления муниципальной услуги по   принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение изложить в следующей редакции:

«4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства».

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                            С.А.Власова

___________________________________________
______________________________________________________________________________________

Редактор  В.И.Лихачева
__________________________________________________________________________________
НАШ   АДРЕС  И  ТЕЛЕФОНЫ

633291, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО СПИРИНО  УЛИЦА ЛЕНИНА № 86

ТЕЛ\ФАКС (8- 259) 47-431

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО

Тираж  20  экз.

PAGE
2